

BRÄNNKYRKA HEMBYGDSFÖRENING

Medlemsbrev

Nr 1 2022-01-10

Återstart !

Ännu ett år har gått som på många sätt har skiljt sig från normal rutin. Pandemin har också under 2021 varit ständigt närvarande med restriktioner som inskränkt vår vardag. Det innebar bl.a. att föreningen valde att ställa in verksamheten och hålla stängt under våren.

I samband med 80-årsfirandet i slutet av september öppnade vi dörrarna till Lerkrogen igen. Majoriteten av oss hade då fått vaccin för att skydda både oss själva och omgivningen. Det var uppskattat att åter få träffas fysiskt!

Styrelsen har under året arbetat intensivt för att klara ekonomin. Intäkterna från söndagsöppet uteblev helt under våren och delvis också under hösten. Genom att föreningen sökte medel från det stöd till kulturen som samhället beslutade om fick vi bidrag från både Ideell Kulturallians och Riksantikvarieämbetet. Länsförbundet sänkte sin medlemsavgift för 2021 och så även Riksförbundet för 2022.

Genom den utveckling som skett under året har nya medlemmar strömmat till. Det är mycket glädjande. De digitala föreläsningarna har medverkat till att medlemmar som inte bor på orten men har en stark hembygdskänsla har kunnat få ett ansikte på föreningen och dess verksamhet. Medlemmar som inte kan lämna hemmet av olika skäl har även kunnat delta på webinarerna. Tillgängligheten har ökat betydligt genom att vi nu kan erbjuda såväl fysiska som digitala möten och skriftlig information. Vi har inlett ett samarbete med Volontärbyrån. Antalet följare på Facebook har ökat betydligt. Därmed når vi ut till medlemmarna men även till andra personer som är nyfikna på kulturarvet. Många har uppskattat den utveckling som ägt rum i föreningen.

Den utveckling som präglat året har medverkat till en mycket bred verksamhet som förhoppningsvis tillfredsställer och tillgängliggör ett eller flera av intresseområdena hos er medlemmar. Botanisera gärna i riksförbundets nysatsning i olika verksamhetsområden: "upplev kulturarvet", "våra kultur- och naturmiljöer", "fika och möts", "lär dig något nytt" och "evenemang". Titta på utbudet i hela hembygdsrörelsen.

Trots pandemin har styrelsen under året hittat positiva lösningar som har öppnat upp, breddat och stärkt verksamheten. Vårt kulturarv är så oändligt spännande och angeläget att tillvarata i den samhällsförändring som går i snabb fart. De ideella insatserna är därför ovärderliga!

Slutligen - en god fortsättning på året!!

Anita Lundin
Ordförande

Årsmötet

kommer att äga rum den 31 mars 2022, kl. 18.00. Platsen blir Älvsjökyrkan på Långbrodalsvägen. Vi planerar för både kaffe, lotteri och föreläsning om situationen så medger. Kanske något ytterligare inslag som ger glädje och energi. Kallelse kommer, men anteckna gärna tiden redan nu!

Söndagsvärdar

För att kunna erbjuda söndagsöppet, en mötesplats och en plats för lokal hembygdsforskning, behöver föreningen alltid fylla på med engagerade söndagsvärdar. Du som tycker om att träffa nya människor och göra en ideell insats en söndag eller två i glada vänners lag, anmäl dig till Ing-Mari Laingren tfn 070-322 4276. Hon berättar gärna mer om uppdragets innehåll och omfattning.

Efterlysning av e-postadresser

Om detta medlemsbrev kommer till dig i ett pappersbrev så saknar vi din e-postadress. Skicka då ett mail från ditt e-postkonto till brannkyrkahembygd@telia.com.

Du behöver bara skriva namn och helst även gatuadress i meddelandet så att vi vet vem avsändaradressen går till. Använd gärna rubriken "BHF e-postadress".

Nya verksamheter

Föreningen har under året utvecklats inom tre angelägna områden, påhejad av den rådande situationen. Vi har inlett ett samarbete med Musikklubben, integrerat verksamheten från Älvsjö Konstförening och med våra webinarier startat en digital träffpunkt. Att medlemmar kontaktar oss och frågar på vilket sätt deras kompetenser kan användas är också mycket roligt. Vi är mycket tacksamma för denna kontakt och ser gärna att fler engagerar sig i frågor som ni är intresserade av. Styrelsen uppskattar alla initiativ och är idel öra för förslag som utvecklar vår verksamhet.

Konstlotteri

Eftersom konsten nu är en del av föreningens verksamhet har styrelsen beslutat att anordna ett konstlotteri. Lotter kan du köpa på Lerkrogen och dragningen planeras till årsmötet i mars månad. Lottpriset är 20 kronor. Det konstverk som lottas ut är utställt på Lerkrogen.

Medlemsmöten

Saknar du en naturlig plats att mötas på så funderar föreningen att tillsammans med Hägerstens Hembygdsförening öppna upp på Lerkrogen någon kväll i kvartalet. Tycker du det verkar intressant så skicka gärna ett mail till föreningen så vi vet hur intresset ser ut. Pandemin styr om det är möjligt.

Medlemsinformation

Du hittar löpande information om föreningens verksamhet på hemsidan och på Facebook under namnet Brännkyrka hembygdsförening. Du kan också anmäla dig till det månadsbrev som länsförbundet ger ut. Anmäl till ann@hembygd.se att du önskar få månadsbrevet.

Årsskriften 2021

I början av januari beräknas årsskriften för 2021 "Profiler i Brännkyrka" vara klar från tryckeriet. Årsskriften handlar den här gången om personer som på ett eller annat sätt givit avtryck i bygden. Utdelning till medlemmar (ett ex per hushåll) sker vid söndagsöppet med början den 23 januari. Som vanligt kan vi även skicka den med post mot 95:- kr för pack och porto. Skicka i så fall ett mail till föreningens e-postadress med begäran plus adresssuppgifter.

Om du ännu inte hämtat ditt ex. av årsskriften för 2020 har du naturligtvis möjlighet att få denna samtidigt.

Samhällsfrågor

Föreningen har deltagit i den av Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) genomförda studien för att se hur digitaliseringen har påverkat civilsamhället, framför allt hur äldre och yngre personer samt personer med funktionsnedsättning påverkats.

Vi har även lämnat ett samrådsyttrande rörande förtätningen i Älvsjö centrum, projekten Jutesprånget, Hillebarden och Kavelbron, samt lämnat synpunkter på den föreslagna bebyggelsen längs Vantörsvägen.

Vår kultur- och naturmiljö blir mer och mer hotad av de planer på förtätning som läggs fram. Detta är oroande och kan slå sönder en historisk miljö som vi vill värna både nu och i framtiden. Föreningen planerar nu att öka sin aktivitet inom detta område och besvara än fler remisser. Vill du engagera dig i detta så låt oss få veta!

Från kris till kraft

I dessa tider har civilsamhället påverkats på ett trist sätt genom att dess grund, att mötas, har varit starkt begränsad. Krisen inom kulturen har tydliggjort vikten av ett utvecklat samarbete med statliga myndigheter och MUCF för att värna och utveckla den ideella kultursektorn. Föreningarnas intäkter har minskat i alltför stor omfattning och ekonomiskt stöd har varit nödvändigt för att kunna överleva. Vill du veta mer så hittar du detta i rapporterna "Ett år med pandemin" och "Från kris till kraft – återstart för kulturen".

